Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия), в составе:

Председатель К. А.А. руководитель Челябинского УФАС России;

Комиссии

начальник отдела административного и Члены

К.А.Ф. судебного производства Челябинского УФАС Комиссии

России;

ведущий специалист — эксперт отдела

Ш.Д.А. административного и судебного производства

Челябинского УФАС России;

в отсутствие представителей ИП Герасимова В.В., ООО «Фармсклад», ООО «А-Фарм», надлежащим образом уведомленных о дате, времени и месте заседания Комиссии путем направления копий определений об отложении рассмотрения дела № 074/01/11-426/2022 о нарушении антимонопольного законодательства (исх. № АК/6509/23 от 23.05.2023), о продлении срока рассмотрения дела № 074/01/11-426/2022 о нарушении антимонопольного законодательства (исх. № АК/8032/23 от 21.06.2023) заказным письмом, что подтверждается списком внутренних почтовых отправлений № 713 (партия 1743) от 22.06.2023 (согласно отчетам об отслеживании по идентификаторам 80100085931766 ИП Герасимов В.В. получил определения 28.06.2023, по идентификатору 80100085931773 ООО «Фармсклад» получило определения 30.06.2023, по идентификатору 80100085931780 ООО «А-Фарм» получило определения 04.07.2023, по идентификатору 80100085931797 ООО «Портер» получило определения 11.07.2023, по идентификатору 80100085931803 ООО «Рифарм М» получило определения 27.06.2023),

## УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии Челябинского УФАС России о продлении срока рассмотрения дела № 074/01/11-426/2022 от 23.05.2023 (исх. № АК/8033/23 от 21.06.2023) срок рассмотрения дела продлен до 20.07.2023.

В связи с необходимостью подготовки заключения об обстоятельствах дела, полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела, исключения нарушения прав и законных интересов лиц, участвующих в деле, руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Челябинского УФАС России,

## ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 074/01/11-426/2022 до 01.10.2023.